«VA
ﬂ @ | ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

3 Istltuto Nazionale di Geoflsu:a
e Vulcanologla

i : A0O INGV Al Sig. Carlo SALVATERRA
t- - Protocollo Generale - U
N. 0005576 . SEDE

del 15/04/2019

ll ORI

Al sito WEB

Alla Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio
Alla Segreteria e Rapporti con il Personale

Al Settore Reclutamento Risorse Umane
All’Ufficio Presenze

All’Ufficio Trattamento Giuridico e Economico
A] Settore Emolumenti Contributi e Adempimenti
del Sostituto di Imposta

All’Ufficio Bilancio

€, p-C.: Al Presidente dell’'INGV
Prof. Carlo DOGLIONI
‘ Al Direttore Generale dell’INGV
Dott.ssa Maria SICLARI

Oggetto: Trasmissione Decreto del Direttore Generale n. 49 del 08/04/2019 relativo alla
cessazione dal servizio del Sig Carlo SALVATERRA.

Si trasmette il decreto di cui all’oggetto.

ILD ’I,’;‘?RE
Tulifo E

DIREZIONE CENTRALE Via di Vigna Murata, 605 | 00143 Romal Italia { Tel.: +39 39.0651860803 | Fax: +39.0651860576
AFFARI DEL PERSONALE direzione.centralel @ingv.it | aco.roma@pec.ingv.it | www.ingw.it




@R

RN
~..’¢ ISTITUTO NAZIONALE DI GEQFISICA E VULCANOLOGIA
\T

=

Decreto n. 4 ©)
Oggetto: Cessazione rapporto di lavoro — Sig. Carlo SALVATERRA.

IL DIRETTORE GENERALE

e Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell'Istituto Nazionale di
Geofisica e Vulcanologia (INGV);

e Visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attivita
degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124”;

e Visto lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.
372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere del Consiglio di Amministrazione
n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB
istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018);

* Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dellINGV, emanato con Decreto
del Presiclente n. 45/2018 del 21/2/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

e Visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del

| 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; | _ |

e Visto il Decreto del Presidente n. 315/2016 del 25/7/2016, con il quale, in esecuzione della
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del 21/7/2016, la Dott.ssa Maria
SICLARI e stata nominata Direttore Generalé dellINGV a far data dal 1/9/2016;

e Vistala nota protocollo n. 4982 in data 04/04/2019, con la quale il Sig. Carlo SALVATERRA,
profilo professionale di Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca, IV livello reﬁibutivo, chiede
la cessazione del rapporto di lavoro con YINGV a decorrere dal 01/01/2020 per il
raggiungimento dei requisiti all’accesso alla pensione aﬁﬁcipata; |

e Visto il comma 10 del I'art. 24 del D.L. n. 20i del 06/12/2011 convertito con modificazioni in
Legge n. 214 del 22/12/2011 che ha modificato i requisiti di accesso al trattamento
previdenziale;

e Vistol'art. 15 del D.L. n. 4 del 28 gennaio 2019;



ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

¢ Ritenuto opportuno accogliere la richiesta del Sig. Carlo SALVATERRA; _
o Visti gli artt. 23 - Cause di cessazione del rapporto di lavoro, 24 - Obblighi delle parti e 25 -
Recesso con preavviso, del CCNL sottoscritto in data 21/02/2002;
DECRETA
Sono accolte le dimissioni volontarie dal servizio presentate dal Sig. Carlo SALVATERRA
e, pertanto, il rapporto di lavoro con YINGV cessa a decorrere dal 01/01/2020.
Dalla stessa data del 01/01/2020, I'interessato € ammesso a far valere i suoi diritti per

quanto concerne il trattamento di quiescenza e di fine servizio, se spettante.

Roma, ©8.06. 20 {% | Do A



